H 3

popu

- populo scandalo sit, Episcopo instante intra tempus ab Episcopo præfigendum severè puniat, ac de punitione Episcopum certiorum faciat, & alias decretum ipsum in omnibus & per omnia exequatur. Cæterum si superior in regularem delinquentem non animadverterit, quinimo si illum impunitum ad alia suorum ordinum loca extra Episcopi diocesim ut præfertur transmiserit, volumus, & simili motu atque auctoritate decernimus, ut superior instante Episcopo intra terminum ab Episcopo præfigendum & sub eisdem indignationis nostræ ac privationis dignitatum & officiorum obtentorum, necnon & sub inhabilitatis ad illa & alia impostum obtinendum, ac ulterius privationis activæ & passivæ vocis ad quas à nemine præterquam à nobis & à Romano Pontifice pro tempore existenti restitui possit ipso facto similiter incurrendis pœnis ipsum regularem delinquentem loco ad quem transmissus fuit revocare & in quo deliquit constituere seu sùtere teneatur. Quod si hoc etiam facere prætermiserit, per præsentem similiter statuimus, ut ordinarius loci in quo regularis delinquens transmissus fuerit super præmissis ab ordinario loci in quo deliquit similiter requisitus, vel aliàs de illius delicto informatus ut præfertur tanquam sedis Apostolicæ delegatus prædictum Concilii decretum omninò exequi & in regularem delinquentem severè animadvertere possit & debeat. Decernentes sic & non aliter per quoscunque iudices & commissarios quavis auctoritate fungentes etiam Romanæ Ecclesiæ Cardinales & causarum Palatii Apostolici auditores sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, ubique iudicari & diffiniri debere. Irritum quoque & inane quicquid solus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus, &c. Datum Romæ apud S. Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo nonagesimo quinto, septimo Kal. Martii Pontif. nostri anno quinto.
- 30 Colligo 2. Quod causa exemptionis ordinum monasteriorum fuit oppressio ordinariorum, prout notatur in cap. nimis iniqua & cap. nimis prava de excessibus prælat. ubi recensentur viginti septem gravamina quæ prælati monasteriis inferebant. Item Clem. unica eodem tit. ubi recensentur triginta similia. unde Pontif. exemptiones concessit ut quietius, liberati iugo & servitute ordinarii, vivant, & contemplationi servitio que Dei vacent. Bald. cons. 327. super r. primo vol. 4. DD. c. recolectes de statu Monach. Nicolaus Boer. de statu Eremit. n. 6. Mandos. in sig. gratia tit. Exemp. col. 2. c. 3. dixi sup. l. 1. c. 1. n. 15.
- 31 Colligo 3. quod præmissis ex causis si nova aliqua religio novusve aliquis ordo crearetur, facile ejusmodi exemptionem impetraret. Mandos. d. tit. vers. Antiqua igitur.
- 32 Colligo 4. quod hi nedum incarcerari ab ordinariis, ut dictum est supra, illatione prima, sed ne quidem etiam puniri ab Archiepiscopis aut Patriarchis possint, c. fateris, qu. 1. c. ficut nobis §. fin. à contrario sensu de supplend. neglig. prælat. Hostiens. in sum